per insidias Patri regis Aragonum, quem
siilo circa reges solilo non describi sub-

scripla eius demerita meruerunl, inva-

lescere potius videbalur; ut eiusdem re-

gis, qui regiae dignilali non deferens et

generis sui claritali non parcens diclo-

rum rebellium se ducem consliluit et

aurigam, nequiiia revelarelur apertius, et

Ecclesiae Romanae iustitia contra eum
evidentius apparerei; pridem in l'eslo

Dedicationis basilicae Prineipis Aposlolo-

rum praeterito, imper in platea ecclesiae

Sancii Flaviani Monlis Flasconen. Bal-

neoregien. dioecesis, praesenle lune mul-

liludino numerosa fidcliuni, duximus re-

censendum, qualiler felicis recordatlonis

Innocenlius Papa quarlus praedecessor inuocem. iv

1 I? •
1 • r T> Fridencum im-

nosier (juondam rndencum ohm noma- |„r. r«eno si-

noruin imperaiorem, qui |)er suos ex- '=''''« f'»""

cessus gravissimos et culpas innuineras

imperio et regnis, omnique honore ac

dignilale reddiderat se indignum, in

Lugdunensi concilio, ipso approbanle con-

cilio, propler suarnni iniquitalum multitu-

dinem deteslandam adeo ne regnare! ve!

imperarci abiectum oslendit et denuncia-

vii omni lionore ac dignilale privatum a

Domino, et nibilominus sentenliando pri-

vavit, proni in eiusdem praedecessoris

sentenlia contra Fridericuni promulgata

praefalum noseilur plenius conlineri: qua-

liler eliam post eiusdem Friderici obi-

lum quamquam regnum Siciliae ad dis-

positionem Ecclesiae Romanae, cuius iu-

ris et proprielalis exislil, essel libere

devolulum, diclusque praedecessor se de

ilio publice in eodem praedixissel con-

cilio provisurum
;
quondam Conradus prae- u»'" reguum

icii rriderici nliiis, ncet ni eodem re- aerici qiìo ìd-

gno ex ipsius sui genitoris successione '"""'

nullum penitus ius baberet, cum sicut

apparet liquido ex praemissis, nec ille

morlis suae tempore babuissel, nec alias

praedicto Conrado ius competerei in eo-

dem, regnum ipsum praesumplione te-

meraria occn|)avil: quodque ipso Con-

rado sublalo de medio, quondam Man-

IVcdus lune princeps Tarentinus, quem

velul de copula damnala susceplum a

regni successione praefati non solum

praemissa eiusdem Friderici privatio, sed

eliam macula illegilimae nativitalis arce- Conr.do mor-

bat, contra iuramentum fidelitalis ab ipso
^^°ù°«heiò^''"'

praedecessori praedicto praeslitum temere

venieus sub quondam Conradini nati di-

cti Conradi, suique nepolis simulala pro-

teclioue tutoria, ad quaedam civilales,

castra et alia eiusdem regni loca manus

occupauices exlendit: propler quod et
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alios eliam nefarios acltis siios, ci gravi's

Al, Aiéi.iij IV oflensas piac inoraoriae Alexander Pa|)a
"'""""""""

(juarliis praeclecessor iioslor ipsum, ex

ciiusis variis excommiinirationis vinciilo

iniiodaluiii, Tarenlino principatii, lionoie

Monlis Sancii Angeli, ornnihiis coniitali-

bus, lerris, feudis, dignitalilms ei hoiio-

rihus aliis, ac bonis et inril)iis, qnae in

eodem regno, et qiiae alibi etiam ab Ec-

clesiis et personis ecclesiaslicis obline-

bat, immo el vicaria in qiiadam ipsiiis

regni parie sibi a!) eadem Sede concessa,

omnibus eliam concessionibiis, donalio-

nibus, largitionibus, confirnialionibiis el

privilegiis, sive ai) eisdem Friderico pa-

ire, vel Conrado fratre suis, sive a prae-

dicla Sede in regno sibi faciis eodem,

vel alibi eliam ab Ecclesiis qiiibiiscumqiie

vel personis ecclesiaslicis, tamqtiam re-

bellem et liostcm Romaiiae Ecclesiae, ac

violatorem fidelitalis sibi praeslllae ma-
nifeslum, suoriimque iiiriiim invasorem,

occupatorem et detentorem sacrilegum,

el lamquam sociatum nefando foedcre

Saracenis, corum complicem, ductorem

et proleclorem publicum, apostolica aii-

clorilale privavit.

§ 2. Cumque memoratus Manfredus

nec bis, aliisve remediis conlra iifiiis

malitiam adbibitis in sua iniquitate re-

missior, sed in committendo quotidie

prioribus deteriora fervenlior, poslmodum,

traudolenter pracfati nepolis sui morie

confida, dictuni regnum proprio nomine

occupans, et regium in ilio titulum el

nomen usurpans, se, orliis sui non eru-

bescens primordia, in eiusdem regni re-

gem inungi el coronari fecissel; prae-

falus praedecessor Alexander eiiis frau-

des et iniquitales abbominans el deleslans,

cassavil et irritavil, cassum el irritum iiun-

ciavit quidquid circa dicium Manfreduni

per unctionem vel potius execralionem el

coronalionem, quas recipere de facto prae-

biimpseral, quasque nullas esse conslabal,

exiilit tam temerarie, lam dolose praesum-
iu9, regnoque p^j^ • gisdem vcro Manfredo et demum
)irlTalui CoDra-

J^ •• . • i i-
jinui Lonradino qui aetaleni praeveniendo niali-

Et a Clemente

eicommunica-
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lia, ab eorumdom praedecessoriim suorum

iniquis semilis non declinans, sed ad eadem

imperium et regnum aspirans, praefatam

F^^cclesiam , el charissimiim in Cliristo lì-

lium nostrum Carolum Siciliae regem illu-

slrem insidiis mullis impetiii, el multipli-

ciler apcrlis conalibus infeslavit : propter

quod conlra ipsum suosque faulores per

recoleiidae memnriae Clementem Papam
praodecessorem nostrum varii habili sunt

processus, sua sorte succissis, nobis, et

Ecclesiae, regi, regnoque, praediclis pacis

el quielis serenilas arriderei, in subitas

lempestates acla est aestiva tranquillitas,

bellum in media pace surrexit, facli sunt

hostes ex subdilis, et qui memorato regi

Siciliae ad fidelitalis debilum tenebantur,

rebellionis spirilum infideliler assumen-

tes, non solum hoslilia. sed etlyrannica

pairaverunt. Sicul enim sravis clamabat sicuiorum r«-
'.

Il , , e •. J bellionem el
et adhuc clamai mtamia, processit adeo sederà pamta

Panormilanae civitalis et civium prae- '•"'•"'""t *>"-

sumpluosa rebellio, quod rebellandi au-

dacia et iurium inlerversione regalium,

snique, quantum in eis fuii, obieclione

dominii non contenta, ferinae immanila-

lis dexleras ad crudeiilates inaudilas ex-

posuit, dum eoruin exilialis iniquilas non

solum quos ex devotis regis ipsius con-

cepta poluil praeoccupare nequitia, sine

sexus aelalisve deieclu inhumane cecidit,

verum eliam parlus, quos adbuc visce-

rum porlionem clauslra materna celabant,

illis saeve deseclis, sic praecipili desli-

nalione |)roduxil in lucem, quod eis ni-

mis proculdubio iniiaiuraliler liicis usum

aniequam concederei natura sublraxil eis,

adeo praematura et iuipiissima caede

caesis quod eoriim orlus principia prae-

venil occasus.

§ 3. Quia vero sicul ex lune plurimo- Ouidadrepri-

111, ,• , • 1 , •, mendot rebel-
runi liabenal asserti© et evidenter exitus i,, eg,rii,

iam probavil, haec in nostrani el ipsius

Ecclesiae turbationem et dispendium ten-

labanlur, el ad line pluriiim inlenlio la-

borabat el sludium ut fornacis quasi re-

center cxtinctae, nos, Ecclesia et rex

praedicti renovata eo graviora sentiremus

An. C. 128:

Ul Sii'iliae re-

Ijeiii peli I)qI1q

Tetutrìl;

Aul allqua

liusboilibiisi

pendi (luvilia

Potnaa conlrt

inobtdienlti

MARTINUS IV PP

incendia, quo soleiil nocere graviiis pi--

ricula recidiva; iios tamorum iiialoruii)

obslare principiis cu|)ieiiles, ne illis iiiva-

lescenlibus sero parare coiilingerel iiiedi-

cinani, in diclo feslo Asceiisionis Domini,

praesenle fidelium niullilndine copiosa,

de fralnim noslroriim Consilio universos

el singuios cuiuscumqiie pr*eminenliae,

conditionis, aul stalus altenle monuimus,

dislricle praecipientes eisdem, ne in prae-

falo regno vel eius parie nos el eamdem
Ecclesiam aul praefalum regem Siciliae,

qui dicium regnum ab Ecclesia ipsa

tenel per se, vel per alium molestare,

impelere, vel eiiam perturbare praesu-

merenl occupando, invadendo, seu occu-

pari seu invadi faciendo regnum ipsum,

vel aliquam eius partein.

§ 4. Praecipimus insuner universis et

singulisChristifidelibus, et specialiter mar-

chionibus, comitibus, baronibus, civilali-

bus, communiialibus el iiniversilatibus ca-

slrorum, villarum et quorumcumque loco-

rum Ilaliae, maxime ipsius Ecclesiae Ro-

nianae temporali iurisdictioni subiectis, ne

buiusmodi moleslaloribus, impetiloribus,

perlurbatoribus, occupaluribus, vel inva-

soribus, aut occupari vel invadi facien-

libus regnum ipsum, vel aliquam partem

eius in praemissis intenderent, el ne

cum arniis, vel sine armis ad turbandum

in eodem regno pacem praediclorum

Ecclesiae el regis Siciliae praestarent illis

consilium, auxiiium vel l'avorem publice

vel occulte, neve super iioc societalem,

coniuralionem, aul foedus inirent aliquod

cum eisdem. Si quis autem centra no-

slram monilionem el [ìraecepla prae-

missa per se, vel per alium quibuscum-

que dolo, fraude vel niacliinaiionc face-

reni, cuiuscumque foreni praeeminentiae,

digiiilatis, conditionis, aul status, ex-

comniunicalionis sententia, quam ex lune

in eos protulimus, ipso facto se noscc-

rent innodalos. Civitales quoque ac com-

muniiates quaslibel, quae coulra monilio-

nem et praecept« eadem quocumque dolo,

ingenio, arie vel macliinalione venire
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praesiimerent, interdicli ecclesiastici sen-

lentiae, quam ex lune in illos promul-

gavimus, voluimus subiacere.

§ 5. Ad baec [ìraediximns palriarchis, cuiu.,o.Lìne

arcliiepiscopis, episcopis, abbatibus elaliis
"^'l"^l

iiiferioris gradus praeliitis, quod si con-

tra praeniissa vel eoium aliipiod venire

lentarenl, eos omni ecclesiaslicae digni-

lalis lionore, caelcros autem clericos

non praelationis ofìicium, sed dignitales

forsitan vel persoiiatus, seu alia benefi-

cia oblinenles, el privare curaremiis ob-

lenlis, el inbabiles reddere ad alia obli-

nenda, proul facti qualitas suaderel; laicis

vero cuiuscumque praìeminentiae, digni-

latis, conditionis aul stalus, et praecipue

temporaliler ipsi Ecclesiae Romanae sub-

iectis , expresse denunciavimus, quod si

monilionem el praecepta buiusmodi, cen-

tra ea per se vel per alium veniendo,

temere non servarent, nos laiilam leme-

ritalem impuniiam remanere nolenles,

ipsos feudis et aliis omnibus, quae ab